tu Livoniae impendente, dictum Principem nostrum, Magistrum Theutonici Ordinis in Livonia, ipsumque Ordinem cum eorum statibus et subditis in presenti calamitate et angustia suo consilio et auxilio, que est Serenitatis vestre singularis pietas, non destituit, quin benevole contra hunc hostem invandum et defendendum haud gravatim suscipiat, et preterea diligenter perpendat ac deliberet, quibus modis conatus isti hostiles Principis Moschovitarum non solum a Livonia, verum etiam a ceteris regnis atque provinciis christianis commode averti queant, ac desuper una nobiscum quascunque alias etiam rationes ineat que ad rem recte gerendam utiles fore videbuntur. Nosque denum de suo animo ac voluntate certiores reddat. Nos sane, si quid amplius consilii sive auxilii pro superdicte Livoniae tutela et conservatione in medium adferre et prestare poterimus, id equidem diligentissime, alaeriter et paterne clementerque procurabimus, neque iis que a Nobis prestari poterunt ulla in parte, Deo dante, deerimus. Ea autem omnia si Serenitas vestra, sicuti ab eius pietate acquitate, ac in rem christianam studio expectamus, fecerit, in eiusdem quoque ac suorum Regnorum, provinciarum et subditorum commodum et utilitatem tendent, eritque in D. o Opt. Max. acceptum et universae Reipublice Christianae admodum utile. Nobis vero ac Electoribus, Principibus Ordinibusque Sacri Romani Imperii valde gratum opus, quod Serenitati vestre mutuis benevolentie officis sedulo compensare studebimus et cum his Serenitatem vestram optime valere optamus. Datum in Civitate nostra Vienna Die XXVII.º mensis Julii, Anno Domini MDLX.º, Regnorum nostrorum Romani XXX.º, aliorum vero XXXIV.º

Bonus frater et patruelis, Ferdinandus:—*M. Sinjhauser*.—*Seld*, VI. lit.

todos: lo otro era la sospecha que tenía de que algunos Príncipes y tierras de Alemania fomentaban y favorecían las rebeliones y herejías de aquel Reino, lo cual no quería afirmar porque no lo sabía cierto, ni quería imputar de culpa en semejante cosa á nadie, si no la tuviese; mas que pedía y rogaba á S. M. estuviere advertido dello y lo procurase entender y remediar, pues era cosa tan en deservicio de Dios y daño de la República cristiana. Esta fué su embaxada. En suma, dixo que se detendría aquí hasta ver la resolución que se tomaba en estos negocios á que era su venida.

El Rey y la Reina estaban en un castillo tres ó cuatro leguas de aquí, donde se habían ido á holgar y á caza. Di la carta á la Reina, y en gran manera se holgó con ella y de saber que Vuestra Majestad estaba bueno, que cada día está con este cuidado.